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Záverečný účet obce za rok 2022 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce Cerová na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2021 uznesením č.31/2021. 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena schválená uznesením OZ Cerová č. 8 zo dňa 22.06.2022 

- druhá zmena schválená uznesením OZ Cerová č. 33 zo dňa 14.12.2022 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Skutočné 

plnenie 

rozpočtu 

Príjmy celkom 1 423 679,00 1 463 425,23 

z toho :   

Bežné príjmy - obec 1 162 732,00 1 327 481,56   

Kapitálové príjmy  - obec 87 743,00 88 728,01 

Finančné príjmy    - obec a RO 144 804,00 4 872,99 

Vlastné príjmy-RO s právnou subjekt. 28 400,00 42 342,67 

Výdavky celkom 1 439 530,27 1 445 936,96 

z toho :   

Bežné výdavky 336 687,00 452 720,89 

Kapitálové výdavky 243 848,00 121 237,29 

Finančné výdavky 27 406,00 33 252,23 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 831 589,27 838 726,55 

Rozpočtové hospodárenie obce -15 851,27 + 17 488,27 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 v €  
  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

              1 423 679,00 1 463 425,23  102,79 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 423 679,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 1 463 425,23 EUR, čo predstavuje  102,79 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy v € 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 162 732,00 1 327 481,56 114,17 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 162 732,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

1 327 481,56 €, čo predstavuje  114,17 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

511 777,00 538 031,97 105,13 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 440 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 465 500,38€, čo predstavuje plnenie 

na 105,80 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 44 777,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 45 768,19 €, čo 

predstavuje plnenie na 102,21 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 26 398,81 €, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 17 899,22 € a príjmy dane z bytov boli v sume 209,66€. 

K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  5 549,37 €. 

Daň za psa 687 € – pohľadávka k 31.12.2022 v sume  66 €. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 217,50 € 

Daň za ubytovanie  356 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 26 763,40 € – pohľadávka k 31.12.2022  

-  2 438 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

86 299,00 92 526,09 107,22 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 84 016,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 62 542,03 €, čo je 74,44 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 929,84 €, príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 49 896,73 €, príjem z dividend v sume 

4 909,52 €. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 2 283,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 29 984,06 €. 

Z toho:  

Správne poplatky 

Z rozpočtovaných 1 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 103 €, čo je 110,30 % 

plnenie.  

Poplatky a platby za služby 

Z rozpočtovaných 1 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 26 244,49 €. 

Poplatok za znečisťovanie ovzdušia 

Z rozpočtovaných 263 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 86,00 €, čo je 32,70 % plnenie. 

Iné nedaňové príjmy 

 Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 20,00 €, bol skutočný príjem v sume  2 550,57 €. 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z refundácie,  príjmy z vratiek 

a z výťažkov z lotérií .  

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 652 399,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  

696 923,50 €, čo predstavuje 106,82 % plnenie. 

 

 

 

Poskytovateľ  Účelové určenie grantov a 

transferov 

Suma prijatých 

 prostriedkov  € 

Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV pre školstvo 550 040,23 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV pre MŠ projekty 5 884,00 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV učebnice 48 965,23 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV strava 33 951,80 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV vzdel. poukazy 6 627,00 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV predškoláci 3 779,05 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV dopravné 5 517,96 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV asistent učiteľa 12 378,00 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava KV budova MŠ 8 950,00 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV škola v prírode 2 900,00 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV lyžiarsky 3 135,03 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV odchodné 2 975,00 
Okresný úrad, odbor školstva, Trnava BV špecifiká 3 504,00 
Okresný úrad, Senica BV odídenci 2 225,00 
DPO SR BV pre DHZO  5 000,00 
Okresný úrad, Senica BV na matričnú činnosť 2 380,02 
Okresný úrad, Senica BV na ohlasovňu pobytu 371,25 
Okresný úrad, Senica BV na register adries 19,60 
Okresný úrad, Senica BV voľby 2 168,68 
Ministerstvo kultúry SR BV na záchranu hradu 

Korlátko 
1 500,00 

Okresný úrad, odbor ŽP, Trnava BV na životné prostredie 112,67 
MDVaRR, Bratislava BV na miestne a účelové 

komunikácie 
112,67 
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Environmentálny fond Príspevok – poplatok za 

uloženie odpadu na skládku 
74 252,52 

 SPOLU: 696 923,50 

 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

87 743,00 88 728,01 101,12 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 87 743,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

88 728,01 €, čo predstavuje  101,12 % plnenie.  

Príjem z predaja pozemkov  

Z rozpočtovaných  0,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 985 €. 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 87 743,00 € bol skutočný príjem  k 31.12.2022 v sume 87 743,01 €, čo 

predstavuje 100% plnenie. 

Dotácia na výstavbu nájomných bytov v sume 84 164,65 €. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

144 804,00  4 872,99 3,37 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 144 804,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 4 872,99 €, čo predstavuje 3,37 % plnenie.  

 

 V skutočnosti bolo plnenie v sume 4 872,99 €. V roku 2022 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR - RO  v sume 4 872,99 € 

 

4. Vlastné príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

28 400,00                   42 342,67                      149,09 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 28 400 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 42 342,67 

€, čo predstavuje 149,09 % plnenie.  

Bežné príjmy  - vlastné príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s MŠ                        42 342,67 € 
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Kapitálové príjmy 

  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0                       0                        0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0 €.  

Kapitálové príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s MŠ                                       0 € 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 
 

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

1 439 530,27 1 445 936,96 100,45 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 439 530,27 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 

v sume 1 445 936,96 €, čo predstavuje  100,45 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky obce 

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

336 687,00                   452 720,89                      134,46 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov obce 336 687,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 

v sume 452 720,89 €, čo predstavuje 134,46 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 96 615,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 104 446,18 

€, čo je 108,11 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých zamestnancov obecného 

úradu, starosta obce, matrika, ohlasovňa pobytu, register adries, životné prostredie, miestne 

komunikácie, údržbár, hospodár, hlavný kontrolór. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 35 239,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 38 426,80 

€, čo je 109,05 % čerpanie.  

Patria sem zákonné odvodové povinnosti zamestnávateľa za všetkých zamestnancov na zmluvy 

i dohody. 

 

Tovary a služby, opravy a údržby 

Z rozpočtovaných výdavkov 169 972,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 265 949,44 

€, čo je 156,47 % čerpanie.  

Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk ako sú cestovné , energie, poštovné, všeobecný 

materiál, komunikačná infraštruktúra, telekomunikačné služby, stravovanie zamestnancov, práce 
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na dohody, hasiči, dopravné, údržba budov, strojov a zariadení, miestnych komunikácií 

a chodníkov, zelene, prevádzka knižnice, domu kultúry, miestneho rozhlasu, domu smútku 

a cintorínov, hradu Korlátko,  nájomné , školenia , audit, zneškodňovanie odpadov, odstupné, 

stravovanie dôchodcov, sociálna posudková činnosť, ochrana životného prostredia, verejné 

osvetlenie, kultúrne služby, 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 23 650,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 23 615,29 

€, čo predstavuje 99,84 % čerpanie.  Najväčší transfer bol poskytnutý FK Cerová v sume 10 000 

EUR. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 11 211,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 20 183,18 

€, čo predstavuje 180,03 % čerpanie.  

Obec splácala úroky z úveru -  ŠFRB – výstavba nájomných bytov 

 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

243 848,00                  121 237,29                     49,72 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 243 848,00 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 121 237,29 €, čo predstavuje  49,72 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

  

a) Výstavba nájomných bytov 

Z rozpočtovaných 150 845,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 117 537,29 €, čo 

predstavuje 77,92 % čerpanie. 

 

  

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

27 406,00                   33 252,23                          121,33 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 27 406,00 € bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 33 252,23 €, čo predstavuje 121,33 % čerpanie.  

Obec splácala úver zo ŠFRB – výstavba bytového domu   – 27 BJ 
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4.  Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou – ZŠ s MŠ : 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

831 589,27                 838 726,55                          100,86 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 831 589,27 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 

v sume 838 726,55 €, čo predstavuje 100,86 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola  s MŠ  Cerová                     838 726,55 € 

 

 

Kapitálové výdavky rozpočtovej organizácie   - ZŠ s MŠ 

Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

0                   0                 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 0 

€, čo predstavuje  0 % čerpanie.  

 

5. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 369 824,23 

z toho : bežné príjmy obce  1 327 481,56 

            bežné príjmy RO 42 342,67 

Bežné výdavky spolu 1 291 447,44 

z toho : bežné výdavky  obce  452 720,89 

             bežné výdavky  RO 838 726,55 

Bežný rozpočet                                                                            78 376,79 

Kapitálové  príjmy spolu 88 728,01 

z toho : kapitálové  príjmy obce  88 728,01 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 121 237,29 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  121 237,29 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -32 509,28 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu 45 867,51 

Vylúčenie z prebytku -86 195,80 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu- -40 328,29 

Príjmové finančné operácie  4 872,99 

Výdavkové finančné operácie 33 252,23 
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Rozdiel finančných operácií -28 379,24 
PRÍJMY SPOLU    1 463 425,23 

VÝDAVKY SPOLU 1 445 936,96 

Hospodárenie obce 17 488,27 
Vylúčenie z prebytku - 86 195,80 

Upravené hospodárenie obce - 68 707,53 

 

Na základe ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. sa z prebytku vylučujú: 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku vo výške 40 986,34 € (40 279,14 + 707,20), 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania podľa 

§ 140 – 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov vo výške 4 032,84 €, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky z príspevkov (školné) podľa 

zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo výške 0,00 €, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky prijaté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 0,00 €, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na použitie podľa zákona č. 329/2019 Z. z. 

o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z. z. o 

Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. vo výške 

34 534,22 €, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na fond prevádzky, údržby a opráv podľa 

zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. vo 

výške 6 642,20 €, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením  § 8 ods. 4 a 5 zákona č. 

523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z. n. p. 

 

Zostatok finančných prostriedkov po vylúčení nevyčerpaných účelovo určených prostriedkov zo 

ŠR a podľa osobitných predpisov je vo výške – 68 707,53 € (17 488,27 – 40 986,34 – 4 032,84 – 

34 534,22 – 6 642,40). 

 

Rezervný fond k 31.12.2022 vykazuje konečný zostatok vo výške 112 842,36 €. 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv k 31.12.2022 vykazuje konečný zostatok vo výške 6 642,40 €. 

 

Nepoužitý príspevok z poplatkov za uloženie odpadov z Environmentálneho fondu vykazuje 

konečný zostatok vo výške 87 718,20 €. 

 

6. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
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Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 0      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

112 842,36    

                - z finančných operácií 0 

Úbytky - použitie rezervného fondu : 

- rekonštrukcia ČOV       

   

0       

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2022 112 842,36  

 

Peňažný fond 

Obec nevytvárala peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  0       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0      

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

0       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 0       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje vnútorná smernica. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 999,08   

Prírastky - povinný prídel -  1,5 %                                               1 499,31          

               - ostatné prírastky  0    

Úbytky   - stravovanie                       1 209,34  

               - ostatné úbytky                                                0      

KZ k 31.12.2022 1 289,05 

 

Fond rozvoja bývania  

Obec v roku 2022 nevytvárala fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z. z. v z. n .p. 

              

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 5 923 530,34 5 782 596,32 

Neobežný majetok spolu 5 620 185,44 5 537 205,41 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 5 119 093,13 5 036 113,10 
Dlhodobý finančný majetok 501 092,31 501 092,31 
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Obežný majetok spolu 303 344,90 245 390,91 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  3 835,73 10 631,31 
Finančné účty  234 759,60 299 509,17 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie    

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 923 530,34 5 782 596,32 

Vlastné imanie  2 441 719,95 2 354 960,65 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  2 441 719,95 2 354 960,65 

Záväzky 1 415 920,76 1 403 161,21 
z toho :   
Rezervy  1 700,00 1 700,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 117 689,65 132 030,18 
Dlhodobé záväzky 1 073 161,03 1 047 848,50 
Krátkodobé záväzky 23 370,08 39 919,53 
Bankové úvery a výpomoci 200 000,00 181 663,00 

Časové rozlíšenie 2 065 889,63 2 024 474,46 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 5 715,65 5 715,65  

- zamestnancom 5 822,26 5 822,26  

- poisťovniam  3 687,68 3 687,68  

- daňovému úradu 750,56 750,56  

- SF 1 289,05 1 289,05  

- bankám 181 663,00 181 663,00  

- štátnym fondom 1 046 559,45 1 046 559,45  

- ostatné záväzky-zúčtovanie 

transferov a rezervy 
23 903,38 23 903,38  

- iné záväzky 40,00 40,00  

Záväzky spolu k 31.12.2022 1 087 768,03 1 087 768,03  

 

Obec v roku 2022 neuzatvorila zmluvu o úvere s bankou a nemá uzatvorenú lízingovú zmluvu. 
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Stav úverov k 31.12.2022 

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výstavba 

nájomných 

bytov 

1 077 210,00 22 147,24 10 538,24 1 027 325,78 2060 

ŠFRB Obstaranie tech. 

vybavenosti 

24 060,00 1 102,91 224,89 21 585,87 2040 

SLSP Výstavba 

nájomných 

bytov 

200 000 20 004,00 142,52 179 996,00 2031 

 

 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :   

- bežné výdavky na činnosť 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub Cerová  - BV na činnosť 10 000 10 000 0 

ZO Jednota dôchodcov  - BV na činnosť 500     500 0 

Poľovnícke združenie Cerová 600 600 0 

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN  o dotáciách. 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
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Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ 213 644 213 644 0 

Vlastné príjmy 42 342,67 42 342,67 0 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ 589 278,43 550 040,23 39 238,20 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : .  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

- 5 - 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV pre školstvo 550 040,23 510 802,03 39 238,20 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV pre MŠ projekty 5 884,00 5 884,00 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV učebnice 48 965,23 48 965,23 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV strava 33 951,80 33 244,60 707,20 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV vzdel. poukazy 6 627,00 6 627,00 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV predškoláci 3 779,05 3 779,05 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV dopravné 5 517,96 5 517,96 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV asistent učiteľa 12 378,00 12 378,00 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
KV budova MŠ 8 950,00 8 950,00 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV škola v prírode 2 900,00 2 900,00 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV lyžiarsky 3 135,03 3 135,03 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV odchodné 2 975,00 2 975,00 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva, Trnava 
BV špecifiká 3 504,00 3 504,00 0 

MDV SR KV BD 84 164,65 84 164,65 0 
Okresný úrad, Senica BV odídenci 2 225,00 2 225,00 0 
DPO SR BV pre DHZO  5 000,00  5 000,00 0 
Okresný úrad, Senica BV na matričnú činnosť 2 380,02 2 380,02 0 
Okresný úrad, Senica BV na ohlasovňu pobytu 371,25 371,25 0 
Okresný úrad, Senica BV na register adries 19,60 19,60 0 
Okresný úrad, Senica BV voľby 2 168,68 2 168,68 0 
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Ministerstvo kultúry 

SR 
BV na záchranu hradu Korlátko 15 500,00 15 500,00 0 

Okresný úrad, odbor 

ŽP, Trnava 
BV na životné prostredie 112,67 112,67 0 

MDVaRR, Bratislava BV na miestne a účelové 

komunikácie 
112,67 112,67 0 

Environmentálny 

fond 
Príspevok – poplatok za uloženie 

odpadu na skládku 
74 252,52 0 74 252,52 

 SPOLU: 781 088,15   

 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2022 zmluvu o poskytnutí dotácie. 

 

10. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2022. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtu za rok 2022 v sume 68 707,53 €. 

 


